
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 38  

с углубленным изучением отдельных предметов»  
Октябрьского района г. Барнаула 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 
23.01.2023 
 
О порядке организации  
индивидуального отбора  
в профильные 10-е классы 
 в 2023 году 

 
В соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МБОУ «СОШ № 38» для получения среднего общего 
образования в профильных классах и на основании результатов анкетирования 
учащихся 9-х классов школы и их родителей (законных представителей) 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать обучение учащихся 10 класса в 2023-2024 учебном году по 

учебному плану социально-экономического профиля, с углубленным 
изучением математики и обществознания. 

2. Информировать родителей и учащихся о сроках, форме и процедуре  
проведения индивидуального отбора путем размещения соответствующей 
информации в сети Интернет и информационных стендах не позднее 
01.02.2023года.  

3. Организовать  прием заявлений для участия в  индивидуальном отборе в 
период 20.06.23 – 28.07.2023г. 

4. Утвердить форму заявления  на участие в индивидуальном отборе 
(Приложение 1), форму протокола комиссии по индивидуальному отбору 
(Приложение 2) 

5. Утвердить сроки работы комиссии по индивидуальному отбору: 
29.08.2023- 04.08.2023г 

6. Утвердить состав  комиссии по индивидуальному отбору: 
-Федотова Л.В., заместитель директора по УР; 
-Филипова Н.С., учитель математики; 
- Палагина М.П., учитель русского языка и литературы; 
- Сподникайло С.В., учитель истории и обществознания 
- Рыкова Н.Б., представитель органа государственно-общественного 
управления школой  

7. Сформировать апелляционную комиссию по индивидуальному отбору: 
Данилова Т.А., заместитель директора по ВР 
Лукьянова Л.А., учитель математики; 
Панова А.А., учитель русского языка и литературы 

№ 05 -р 



Кузьмина Н.Е., учитель истории и обществознания 
Агапова М.А., представитель органа государственно-общественного 
управления школой. 
8. Информацию об итогах индивидуального отбора разместить на сайте и 

информационном стенде школы  07.08.2023г. 
9. Зачислить учащихся в социально-экономический класс не позднее 

27.08.2022г. 
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по УР Федотову Л.В. 
 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №38» ___________________/Е.В. Васин/ 


